EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA -

VEREADOR DAVI ESMAEL

A Vereadora Camila Valadão (PSOL), no uso das prerrogativas regimentais, requer que

registre-se nos anais da Câmara Municipal de Vitória a presente

MOÇÃO DE APLAUSO

ao Coletivo Elas Tramam

Por impulsionar pesquisa, debate e produção de literatura dramática por meio do

Coletivo Elas Tramam. A difusão e criação de peças teatrais a partir da vida e escrita

das mulheres, em suas múltiplas formas de ser e também de não ser mulher que o

próprio coletivo nos inspira e motiva. No quarto livro do coletivo, leitoras/es podem

vislumbrar O Legado que o presente projeto apresenta à literatura capixaba, por meio

daquelas que nas mãos tem lápis e nos lábios, Vermelho Cor de Boca. Silêncio ou

Coração inundados de Palavras nos ajudam a (Re) Visitar o sabor das Carambolas das

Degradadas Filhas de Eva. Se a vida começa aos 40, a de Sandy 50 estreou em grande

estilo. Não precisa agendar com antecedência, As visitas podem vivenciar as tensões,

opressões e afetos e podem presenciar Engasgos de uma Antiga Intimidade nas

relações cotidianas. As produções do coletivo nos fazem percorrer um caminho Sem

Conexão com estereótipos do feminino provável e desejado pela sociedade, nos

conectando a uma escrita reflexiva e construtora das liberdades que o Elas + Tramas

Diversas (4ª edição) nos convida a vivenciar.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Solicita-se ainda seja dada ciência deste ato, no seguinte endereço:

Rodovia Serafim Derenzi, 5565 - Bairro Redenção Vitória ES

29032761

Respeitosamente, aguarda-se o deferimento da presente solicitação.

Casa de Leis Attílio Vivácqua, 30 de novembro de 2022.

CAMILA VALADÃO

Vereadora - PSOL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-30T15:11:13-0300